
                                                                                                                         

 

 

 

R O M Â N I A 
 

CONSILIUL LOCAL SCHITU 
 

H O T Ă R Â R E 

=============                                                            

                       privind aprobarea  Planului de analiză și acoperire a riscurilor  

                                                  al comunei SCHITU  pe anul 2025. 

 

                       CONSILIUL LOCAL SCHITU ,  

                      Având în vedere : 

            - referatul de aprobare al primarului nr. 588/19.02.2025 ; 

            - raportul de specialitate nr.591/19.02.2025; 

            -adresa nr.2804458/15.01.2025 de la  Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă 

,, Vlasca ,, al Judetului Giurgiu ; 

             - prevederile  art. 4 din Legii nr. 307/2006 , privind apărarea împotriva 

incendiilor, modificată ; 

             - Ordinul MAI  nr. 132/2007 pentru   aprobarea Metodologiei de elaborare a  

Planului de analiză şi acoperire a riscurilor (PAAR ) ; 

            - prevederile Legii nr. 481/2004 privind protecţia civilă,republicată ; 

            - avizul comisiei  juridice şi apărarea ordinei publice nr….……./27.02.2025; 

            - avizul comisiei de specialitate economică, dezvoltare ,integrare  europeană 

şi  pentru  amenajarea  teritoriului,  urbanism  investiţii nr………….../27.02.2025;  

           - avizul comisiei de specialitate pentru învăţământ, sănătate, cultură,                                                      

protecţie socială nr……….…./27.02.2025 ;   

            În     temeiul   art.   196,   alin. 1, lit   .a din    OUG nr.57 /2019 privind Codul  

administrativ,                       

                                                               

H O T Ă R Ă Ş T E  : 

 

           Art.1. Se   aprobă   Planul   de   analiză   şi acoperire  a  riscurilor al comunei  

 Schitu,  ( PAAR ) pe anul 2025 ,conform anexei la  prezenta . 

          Art.2.  Viceprimarul comunei, compartimentul   financiar-contabil,  referentul  

 pentru situaţii de urgenţă din cadrul Primăriei Schitu ,vor  urmări îndeplinirea  

 prevederilor prezentei  .  

  

PREŞEDINTE DE SEDINTA  ,         

             Contrasemnează pentru legalitate:            

   Vîrban Marin                                                        SECRETAR GENERAL , 

                                                                                            Aurelia Gavrilescu    

 
 

    S C H I T U –  27.02.2025                                               

Nr.8 
 

Această hotărâre a fost adoptată cu  voturi: pentru………… împotrivă…….….... abţineri………... 


